
ŠIAULIŲ REGIONO LOKALINĖS ISTORIJOS TYRIMAI 1991 -2014 m. 

BIBLIOGRAFIJA 

 

Sudarė V ain ius  Ba lza  

LEU istorijos fakulteto taikomosios istorijos studentas 

 

 

1. Šiaulių rajono istorija 

 

1. Mažeika, Vytautas. Lieporių praeitis ir dabartis. Šiauliai : Lucilijus, 2012, 203 p.  

UDK: 908(474.5). 

2. Balčiūnas, Steponas; Gedutis, Marius. Brydė saulės žemėje : buvusio Gubernijos dvaro ir 

Bridų apylinkių praeities epizodai. Šiauliai : Saulės delta, 2010, 203 p.  

UDK: 908.474.5(092) ; 947.45. 

3. Jeremičiūtė, Jūraite. Šiaulių valsčius XVI amžiuje. Magistro darbas. Vilniaus 

universitetas. 2010. UDK: 947.45. 

4. Gruzdžiai. sud. Šniukas, Domijonas. Vilnius : „Versmė“ leidykla, 2010, 2 d.  1304 p. 

UDK: 908(474.5) ; 94(474.5). 

5. Gruzdžiai. sud. Šniukas, Domijonas. Vilnius : „Versmė“ leidykla, 2009, 1 d. 1000 p. 

UDK: 908(474.5) ; 94(474.5). 

6. Juknevičius, Petras; Trebaitė, Karolina. Mažupė. Panevėžys : Tėvynė, 2009, 60 p.  

UDK: 910.4:379.85(474.5) ; 908.474.5 ; 796.5(474.5) 

7. Kirkutis, Vytautas; Kirkutis, Justinas. Tekančio laiko įrašai. Vilnius : Žuvėdra. 2008.  

100 p. UDK: 37(474.5)(092) ; 050.9(474.5)(091). 

8. Gontis, Gustavas. Vinkšnėnų kaimo istorijos. Šiauliai: Saulės Delta, 1999, 224 p.  

UDK: 888.2-4. 

9. Pranienė, Lidija Joana. Kraštotyra Šiaulių apskrityje: istorija ir šiandiena. konferencijos, 

vykusios 1998 m. balandžio 30 d. Šiauliuose. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" muziejaus 

leidykla, 1998. p. 45. UDK: 908(474.5). 



10. Malinauskaitė, Aurelija; Maskuliūnas, Bronius. Partizanų kovos Šiaulių krašte. Šiauliai: 

Saulės Delta, 1996. 143 p. UDK: 947.45.08. 

 

Straipsniai 

 

11. Strelcovas, Simonas. Šiaulių karinės įgulos sovietizacija 1940 m. Vasarą. Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. Vilnius, BMK Leidykla. 2014, t. 19, p. 62-70.  

12. Kanišauskas, Vaidotas. Saulės žiedo medinių pilių gynybinė sistema Šiaurės Lietuvoje 

XIII–XIV a. Padubysio kronikos. Šiauliai: Saulės delta. 2014, p. 16-26.  

13. Sireika, Jonas. Šiaulių regionas ir jo istorinė raida. Acta humanitarica universitatis 

Saulensis. Vilnius, BMK Leidykla. 2014, t. 19., p. 88-99. 

14. Eitutis, Tomas. Šiaulių krašto (regiono) gyvenviečių tinklas vėlyvajame geležies amžiuje 

(IX–XII a.). Padubysio kronikos. Šiauliai: Saulės delta. 2013. nr. 1, p. 21-33.  

15. Urbietis, Gintautas. 1941 m. trėmimai iš Šiaulių apskrities: eiga ir pasekmės. Padubysio 

kronikos. Šiauliai: Saulės delta, 2013, p. 95-103.  

16. Gumuliauskas, Arūnas. Bazilionai (Padubysys) administracinių – teritorinių reformų 

verpetuose. Padubysio kronikos. Šiauliai: Saulės delta, 2013, p. 12-16.  

17. Šmigelskytė-Stukienė, Ramunė. 1769 m. įvykiai Šiaulių ekonomijoje: maištas ar 

sukilimas? Istoriografinių tradicijų sankirtos. Istorija. nr. 85, 2012, p. 49-62  

18. Sireika, Jonas. Šiaulių kraštas moderniosios vietos savivaldos kurimo(si) procese 1918 m. 

pabaigoje. Acta humanitarica universitatis Saulensis. 2012, t. 14, p. 261-274.  

19. Trimonienė, Rita Regina. Neatsakyti klausimai apie Šiaulių valsčiaus ir dvarų valdymą 

(XV-XVI). Lietuvos bajoras. Vilnius: Lietuvos bajorų karališkoji sąjunga. 2012. nr. 18.  

20. Poželaitė-Davis, I. I. Piliakalniai, bažnyčios, dvarai Šiaulių krašte. Mūsų pastogė. 2010. 

Balandžio 7., p. 4.  

21. Norvilaitė, N; Dakanis. B. Bubių piliakalnis. ATL 2008 metais. Vilnius. 2009, p. 52-58.  

22. Šidlauskienė, J. Įdomioji Šiaulių gatvių istorija. Aukštelkės rūžos akmenis sunešė velniai. 

Šiaurės Atėnai. Šiauliai plius. 2009. Gruodžio 19. p. 3, 5.  

23. Šapaitė, Audronė. Senkapis Šiauliuose, Vytauto g. 84. ATL 2008 metais. Vilnius. 2009, p. 

159-163.  

24. Šapaitė, Audronė. Šiaulių kapinynas. ATL 2008 metais. Vilnius. 2009, p. 128-130.  



25. Šapaitė, Audronė. Tilžės g. 170 ir Vytauto g. 84. ATL 2008 metais. Vilnius. 2009, p. 375-

376.  

26. Šapaitė, Audronė. Archeologiniai tyrimai Šiaulių senamiestyje. Šiaulių „ Aušros“ 

muziejaus metraštis 1992-2004. Šiauliai. 2008., p. 93-100.  

27. Šapaitė, Audronė. Šiaulių kapinynas. ATL 2007 metais. Vilnius. 2008., p. 485-497. UDK:  

28. Sabaliauskas, Saulius. Varpo gatvėje rastas seniausiais kaliošas. Šiaulių kraštas. 2008. 

Rugpjūčio 13.  

29. Sabaliauskas, Saulius. Senamiesčio gatvės slepia kapinyną. Šiaulių kraštas. 2008. 

Rugsėjo 2, p. 3.  

30. Zalepūgienė, Aušra. Prisikėlimo aikštė Šiauliuose. ATL 2006 metais. Vilnius 2007, p. 

347-349.  

31. Stankus, Jonas. Žvalgomieji tyrinėjimai Rūdės g. 27A. ATL 2006 metais. Vilnius 2007, p. 

345.  

32. Vasiliauskas, E. 2006-2007 m. tyrinėjimai Tilžės g. 136. ATL 2006 metais. Vilnius 2007, 

p. 346-347.  

33. Šapaitė, Audronė. Žvalgomieji archeologiniai tyrimai kelyje Radviliškis-Šiauliai. ATL 

2004 metais. Vilnius. 2006, p. 290-291.  

34. Salatkienė, Birutė. Lieporių neįtvirtinta gyvenvietė I. ATL 2006 metais. Vilnius. 2007, p. 

87-90.  

35. Salatkienė, Birutė. Lieporių neįtvirtinta gyvenvietė I. ATL 2005 metais. Vilnius. 2006, p. 

30-35.  

36. Salatkienė, Birutė. Lieporių neįtvirtinta gyvenvietė I.  ATL 2004 metais. Vilnius. 2006, p. 

45-52.  

37. Skrupskelis, Algirdas. Šiaulių apskrities neaiškios archeologinės vertės objektų 

žvalgymas. ATL 2004 metais. Vilnius. 2006, p. 288-289.  

38. Sireika, Jonas. Šiaulių apskrities vietovių lokalinės istorijos tyrimai. Lietuvos lokalinių 

tyrimų padėtis: mokslinių straipsnių rinkinys. Vilnius : Vilniaus pedagoginis 

universitetas, 2005, p. 128-131.  

39. Jurgaitis, Robertas. Šiaulių žemė Viduramžiais : sunaikintų pilių lokalizacijos problemos. 

Darbai ir dienos. 2005. t. 44, p. 63-81  



40. Šapaitė, Audronė. Salduvės piliakalnis ir jo papėdės gyvenvietė. ATL 2001 metais. 

Vilnius. 2002, p. 54-7.  

41. Šapaitė, Audronė. Bubių senovės gyvenvietės tyrinėjimai 1999 m. ATL 1998 ir 1999 

metais. Vilnius. 2000, p. 122-4.  

42. Martinkus, P . Istorinis mūšis prie Salduvės piliakalnio. Klaipėda. 1999. Rugsėjo 23, p. 

34.  

43. Mačiulis, Dangiras. Šiaulių apskrities istorijos fragmentai. Šiaulių kraštas. 1996. Liepos 

25, p. 9, 12-13.  

44. Daunys, Alfonsas. Žuvo vasario 16-ąją...: Apie Binoraičių k. 1947 m. žuvusius 

partizanus, Šiaulų raj. Šiaulių naujienos. 1995. Vasario 15, p. 2.  

45. Veteikis, Vytautas. Lietuviai davė į kailį bermontininkams: Apie 1919 m. kovas Šiaulių 

apyl. Šiaulių naujienos. 1995. Sausio 7, p. 14.  

46. Daunys, Alfonsas. Šalia ginlo buvo ir daina: Apie Švendrės miško partizanus, Šiaulių raj. 

Šiaulių naujienos. 1994. Sausio 7, p. 5.  

47. Daunys, Alfonsas. Viekvedžoų dalia: Apie sovietų okupacijos sunaikintą kaimą, Šiaulių 

raj. Aušros alėja. 1994. rugpjūčio 9.  

48. Daunys, Alfonsas. Tragedija Sielskio ūkyje: Apie 1941 m. birž. 22 d. Bolševikų 

nužudytus Noreikių k. Gyventojus, Šiaulių raj. Aušros alėja. 1994. Rugpjūčio 30.  

49. Kantauskienė, Aldona. Ginkūnų dvaras. Šiaulių kraštas. 1992. Vasario 15, p. 4.  

50. Kantauskienė, Aldona. Aleksandrijos dvaras. Šiaulių kraštas. 1992. Gegužės 2, p. 5.  

 

Kuršėnų istorija  

 

51. Kiriliauskas, Jonas. XIX a.-XX a. pirmosios pusės Kuršėnai : gyvenimo fragmentai, laikas 

ir žmonės. Šiauliai : Šiaurės Lietuva, 2014,  367 p. UDK: 94(-21)(474.5) ; 908; 27. 

52. Salatkienė, Birutė Kazimiera. Kurtuvėnų dvaras : istorijos, pasakojimai. Kurtuvėnai : 

Kurtuvėnų regioninio parko direkcija, 2010, 90 p. 

UDK: 908(474.5) ; 72(474.5) ; 728(474.5). 

53. Kirkutis, Vytautas; Pranaitytė, Dovilė. Kuršėnai: miestas abipus Ventos. Vilnius : 

Žuvėdra, 2010, 47 p. UDK: 910.4:379.85(474.5)(036) ; 914.745(036) ; 796.5(474.5). 

54. Tamošaitis, Rolandas. Kuršėnų miesto kapinių raida. Šiauliai: Discens. 2000, 55 p.  



UDK: 908(474.5 

55. Kuršėnai. Sud. Irena Seliukaitė ir Laimutė Varkalienė. Klaipėda : S. Jokužio l-kla- sp., 

2003. 503 p. UDK: 910.4:379.85(474.5)(036) ; 914.745(036) ; 908.474.5; 

796.5(474.5)(036). 

 

Straipsniai 

 

56. Šapaitė, Audronė. Kuršėnų dvaro tyrinėjimai 1999 m. ATL 1998 ir 1999 metais. Vilnius. 

2000, p. 389-90.  

 

Kurtuvėnų istorija 

 

57. Salatkienė, Birutė Kazimiera. Kurtuvėnų dvaras : istorijos, pasakojimai. Kurtuvėnai : 

Kurtuvėnų regioninio parko direkcija, 2010. 90 p. UDK: 908(474.5) ; 72(474.5) ; 

728(474.5). 

58. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų dvaras : istorijos pasakojimai. Kurtuvėnai Šiaulių r. : 

Kurtuvėnų regioninio parko direkcija, 2010.  89 p. UDK: 908(474.5) ; 72(474.5) ; 

728(474.5). 

59. Kulevičius, Salvijus. Kurtuva. Kurtuvėnų regioninio parko metraštis 2002-2005 m. Nr.8: 

Nagurskiai. Garsios giminės istorija ir palikimas. Kaunas : Lututė, 2006, 76 p.  

UDK: 502.4(474.5). 

60. Gumuliauskas, Arūnas; Misiūnas, Romualdas. Saulės mūšis. Šiauliai: Delta, 1991, 39 p. 

UDK: 355.48(474.5)(03) ; 94(474.5)"1230/1385"(03). 

 

Straipsniai 

 

61. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų dvaro sodyba. ATL 2009 metais. Vilnius. 2010, p. 263-265.  

62. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų dvaro sodyba. ATL 2008 metais. Vilnius. 2009, p. 231-244.  

63. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų dvaro sodyba. ATL 2007 metais. Vilnius. 2008, p. 261-270.  

64. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų dvaro sodyba. ATL 2006 metais. Vilnius. 2007, p. 212-218.  



65. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų dvaro sodyba ir parkas. ATL 2005 metais. Vilnius. 2006, p. 

182-189.  

66. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų dvaro sodyba. ATL 2000 metais. Vilnius. 2002, p. 148-149.  

67. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų dvaro sodybos tyrinėjimai 1998 m. ATL 1998 ir 1999 

metais. Vilnius. 2000, p. 375-382.  

68. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų piliakalnio papėdės žvalgomieji tyrinėjimai 1998 m. . ATL 

1998 ir 1999 metais. Vilnius. 2000., p. 101-109.  

69. Salatkienė, Birutė. Kurtuvėnų piliakalnis. Kurtuva. Kurtuvėnų regioninio parko 

metraštis. Šiauliai. 1999. nr. 5, p. 79-84.  

70. Krivickas, Jonas. Nykstantys ir išnyke kaimai Kurtuvėnų apylinkėse. Kurtuva.  1998. nr. 

4., p. 33-35.  

71. Mickeliūnaitė, Jurga. Seniai svajotas žirgynas: Apie Kurtuvėnų žirgyną, Šiaulių raj. 

Ūkininko patarėjas. 1996. lapkričio 23, p. 10.  

72. Bulzgis, Stasys. Iš Šiaulių į Kurtuvėnus. Mūsųs gamta. 1993 nr. 4, p. 10.  

 

Saulės mūšio istorija 
 

 

73. Zikaras, Karolis. Saulės mūšis 1236. Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija, 2010, 11 p. UDK: 355.48 ; 94. 

74. Batūra, Romas. Lietuvos pergalė Šiaulių (Saulės) mūšyje 1236 m. Šiauliai: Saulės delta, 

2005, 138 p. UDK: 947.45.02 ; 355.48(474.5)"1236". 

 

Straipsniai 

 

75. Batūra, Romas. Saulės (Šiaulių) mūšis 1236. Žymiausi Lietuvos mūšiai ir karinės 

operacijos. Vilnius: Alio, 2013, p. 20-23.  

76. Dubonis, Artūras. Naugardas prieš Lietuvą : Saulės mūšio (1236 m.) epizodo liudijimas 

apie politinių santykių permainas tarp lietuvių ir jų šiaurės rytų kaimynų. Kryžiaus karų 

epocha Baltijos regiono tautų istorinėje sąmonėje. 2007, p. 25-33.  

 

 



Vaizdinė medžiaga 

 

77. Bartkus, Saulius; Songaila, Gintaras; Plepys, Arnoldas. Saulės mūšis. Vilnius : Viešoji 

įstaiga "E2K". 2006. 1 vaizdo diskas (DVD) (38 min., 57 s.) UDK: 791.43 ; 947.45.02 

 

2. Šiaulių miesto istorija 

 

78. Urbietis, Gintautas. Trėmimai iš Šiaulių miesto ir apskrities: eiga bei pasekmės. eLABa – 

nacionalinė Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka, 2010. Bakalauro darbas--Šiaulių 

universitetas--2010. 81 p. UDK: 947.45. 

79. Sireika, Jonas; Mikšys, Žibuntas. Šiaulių miesto istorija, 1940-1995. Šiauliai : Saulės 

delta, 2007., 382 p. UDK: 947.45. 

80. Vilbikas, Alfredas. Šiaulių apygardos teismų istorija (1915-1945 ir 1990-2006). Saulės 

spaustuvė. 2007, 395 p. UDK: 347.99 ; 34(474.5)(091). 

81. Lazauskienė, Aistė. Tarpukario miestai ir miesteliai. Kaunas : Šviesa, 2007. 120 p.  

UDK: 711.424 ; 77; 94 ; 908. 

82. Butkus, Vigmantas. Šiauliai: provincijos miestas palatvėje. Šiauliai : Saulės delta, 2005, 

191 p. UDK: 821.172-4 ; 821.172-92. 

83. Gumuliauskas, Arūnas; Sireika, Jonas. Šiauliai antrojo pasaulinio karo metais. Šiauliai : 

Šiaulių univ.l-kla, 2002, 130 p. UDK: 947.45.0821. 

84. Baliutavičienė, Salomėja. Baliutavičius, Vytautas. Šiaulių istorija : (iki 2000 metų). 

Vilnius : Naujoji Rosma, 1999, 230 p. UDK: 947.45. 

85. Barisaitė, Roma; Petrikauskas, Aleksandras. Šiaulių senosios ( Talšos) kapinės. Šiauliai: 

„Aušros“ muziejus. 1999, 81 p. UDK: 929(474.5) ; 718(474.5) ; 726.8(474.5). 

86. Sireika, Jonas. Šiauliai: miesto istorija, dabartis, perspektyvos. Šiauliai : Saulės delta, 

1998., 47 p. UDK: 947.45(063). 

87. Mulevičius, Leonas. Šiaulių miesto istorija (iki 1940m.). Šiauliai : Momentas, 1991, 267 

p. UDK: 947.45. 

 

 

 



Straipsniai 

 

88. Sireika, Jonas. Šiaulių miesto savivalda: nuo okupacijos iki okupacijos. Padubysio 

kronikos. Šiauliai : Saulės delta. 2014,  p. 1-120.  

89. Šmigelskytė-Stukienė, Ramunė. 1769 m. įvykiai Šiaulių ekonomikoje: maištas ar 

sukilimas? Istoriografinių tradicijų sankirtos. Istorija. t. 85. 2012, p. 49-62.  

90. Sireika, Jonas. Šiaulių kraštas moderniosios vietos savivaldos kurimosi procese 1918 m. 

Pabaigoje. Acta humanitarica universitatis Saulensis. Regionas: laikas, erdvė, žmonės. 

2012, t. 14, p. 261-274.  

91. Rimkus, Vytenis, Urbonavičiūtė, Romualda ; Simutkinas, Vadimas. Didždvario rūmai 

prieš Pirmąjį pasaulinį karą ir dabar. Šiaulių naujienos. 2012, balandžio 13, p. 4-5.  

92. Koskienė. Nijole. Atrastas neatrastas miestas. Šiaulių kraštas. 2010 gegužės 18, p. 5.  

93. Urbonavičiūtė. R. Archeologai rado pilnų butelių. Šiaulių naujienos. 2010. liepos 9, p. 1, 

3. Urbonavičiūtė. R. Archeologai prie Zubovų rūmų jau rado monetų ir drenažo sistemą. 

Šiaulių naujienos. 2010. liepos 2, p. 1-2.  

94. Šapaitė, Audronė. Kapas Šiauliuose, Ch. Frenkelio vilos teritorijoje. ATL 2009 metais. 

Vilnius. 2010, p. 69-72.  

95. Šapaitė, Audronė. Šiaulių kapinynas. ATL 2009 metais. Vilnius. 2010, p. 125-128.  

96. Sireika, Jonas; Ripinskis, Zenonas. Šiauliai prieš 100 metų - lietuviškumo link. Šiaulių 

kraštas. 2010, gruodžio 6, p. 6.  

97. Gumuliauskas, Arūnas. Šiaulių apskrities turgūs pirmaisiais sovietizacijos metais. Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. 2010. t. 10, p. 388-398.  

98. Vasiliauskas, Ernestas. Tyrimai Vilniaus gatvėje 140. ATL 2009 metais. Vilnius 2010, p. 

372-373.  

99. Lazauskienė, Aistė. Šiaulių miesto savivalda prieš 90 metų. SMFanas: Šiaulių 

universiteto Socialinių mokslų fakulteto laikraštis.  ŠU SMF Viešųjų ryšių centras. 2009, 

nr. 27. p. 1-3.  

100. Jonas, Sireika. Istorinė medžiaga "Šiaulių metraštyje": autoriai, turinys, pobūdis. 

Istorija. Mokslo darbai. 2009, p. 74.  



101. Miknys, Rimantas. Šiaulių miestiečių kovos dėl miesto žemės su grafais Zubovais 

XIX a. I pusėje. Praeities pėdsakais. Lietuvos istorijos institutas, Vytauto Didžiojo 

universitetas. 2007, p. 417-425. 

102. Vasiliauskas, Ernestas. 2006-2007 m. tyrinėjimai Tilžės g. 136. Archeologiniai 

tyrinėjimai Lietuvoje 2006 metais. Vilnius, Lietuvos Archeologijos draugija, 2007.  

103. Balza, Raimundas. Šiauliai turi senamiestį. Kalbėjosi Ž. Kavaliauskaitė. Šiauliai 

kraštas. 2007, Sausio 12.  

104. Šidlauskienė, Jolanta. Archeologai praskleidė senamiesčio paslapties šydą. Šiauliai 

plius. 2006 birželio 16, p. 3,4.  

105. Šapaitė, Audronė. Archeologiniai radiniai Šiauliuose, Vilniaus gatvėje. Varpai. 2006. 

nr. 21, p. 124-130.  

106. Šapaitė, Audronė. Tyrinėjimai Vilniaus g. 146. ATL 2005 metais. Vilnius. 2006, p. 

301-303.  

107. Šapaitė, Audronė. Žvalgymai Šiaulių senamiestyje. . ATL 2004 metais. Vilnius. 2006, 

p. 204-205.  

108. Januševičius, A. Po bulvaru – senieji Šiauliai. Šiaulių kraštas. 2005, Rugsėjo 16 

priedas „Saulės miestas“ p. 1 , 3.  

109. Zabiela, Gintautas. Šiaulių miesto pietrytinio aplinkkelio trasos žvalgymai. ALT 2002. 

Liepos 15, p. 2. 

110. Rimkus, Vytenis. Šiauliai tarpukaryje.Tarp vakar ir rytoj. Vilnius. 2002. nr.4. 

111. Šapaitė, Audronė. Žvalgymai ir tyrinėjimai Šiauliuose, Tilžės g. nr. 157. ATL 2000 

metais. Vilnius. 2002, p. 147.  

112. Šapaitė, Audronė. Šiaulių senamiestis, kurio nebėra žemės paviršiuje. Šiauliai. 2002. 

nr. 1, p. 1-2.  

113. Šapaitė, Audronė. Šiaulių senojo miesto tyrinėjimai 1998 m. ATL 1998 ir 1999 

metais. Vilnius. 2000, p. 468-471. 

114. Peleckis-Kaktavičius. L. Archeologiniai kasinėjimai Šiauliuose – rezultatyvūs. 

Lietuvos aidas. 1999. liepos 27, p. 15.  

115. Rimkus, Vytenis. Šiauliai: miesto istorija, dabartis ir prespektyvos. Lietuvis istorijos 

metraštis, 1997. 1998, p. 489-490.  



116. Vaitekūnas, Vincentas. Šiaulių turgavienė. Rinktiniai kraštotyros darbai. 

Šiauliai.1998, p. 223-224.  

117. Morkūnienė, Vita. Riteriai primindami Saulės mūšį, kovėsi Šiaulių parke. Šiaulių 

kraštas. 1996. rugsėjo 23, p. 1, 3.  

118. Rimkus, Vytenis. Frenkelio namas – kaip koks turtuolis tarp elgetų: Šiauliai Pirmojo 

pasaulinio karo metais. Šiaulių naujienos. 1996. Sausio 27, p. 10.  

119. Vyšniauskaitė, A. Lietuviai IX a.-XIXa. Vidurio istoriniuose šaltiniuose. Vilnius. 

1994. (apie Šiaulius) p. 64, 115, 124, 132, 140, 161, 164.  

120. Mačiulis, Dangiras. Šiaulių miesto senosios kapinės. Mūsų Kraštas. 1993. nr. 2, p. 

66-70.  

121. Krivickas, Jonas. Šiauliai ir Šiaulių apskritis 1861-1964 metais. Mūsų kraštas. 1993. 

nr. 2, p. 138-145.  

 

Transporto istorija 

 

122. Jakučionis, Algimantas. Kelprojektas. Šiaulių skyrius. : 1959-2009. Šiauliai : Saulės 

Delta, 2013, 91. p.  

123. Skripkauskas, Vytautas. Aviacija Šiaulių krašte. Šiauliai : Saulės delta, 2008, 319 p. 

Mikšys, Algimantas; Armalas, Alfonsas. "Šiaulių plentas" 40. Vilnius : Ex Arte, 2006, 

191 p.  

 

Straipsniai 

 

124. Nekrašius, Jonas. Vežėjai ir arklių transportas Šiauliuose (XVI - XX amžiuje). 

Atolankos. Šiaulių krašto" priedas. 2011, spalio 28, p.1-8. UDK: 947.45(045). 

125. Baužytė, J. Šiaulių geležinkelio stočiai – 125. Geležinkelininkas. 1996. nr. 15–16. 

UDK: 625.1. 

 

 

 

 



Medicinos istorija 

 

126. Peleckis-Kaktavičius, Leonas. Angelas, kuris saugo. Šiauliai : Titnagas. 2013, 238 p. 

UDK: 616-08(474.5)(091). 

127. Griganavičius, Albertas. Šiaulių ligoninei – 170 metų. Šiauliai : Šiaulių universitetas. 

2013, 335 p. UDK: 616-08(474.5)(091). 

128. Knizikevičius, Kazimieras. Šiaulių krašto medicinos istorija : (XVI a. -XX a. vid.). 

Šiauliai : Saulės delta, 2006, 147 p. UDK: 61(474.5)(091). 

 

Straipsniai 

 

129. Kaikaris, Alfonsas; Rulinskienė, A. Iš šiaulių miesto vaistinių istorijos. Acta musei 

historiae medicinae et pharmaciae Lituaniae. 2 d. Kaunas, 1995.  

 

Ekonomikos istorija 

 

130. Stakėnaitė, Monika. Deficitas kaip sovietinės prekybos ypatybė ( Šiaulių miesto 

atvejis). eLABa – nacionalinė Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka. Magistro 

darbas. Šiaulių universitetas. 2014, 79 p. UDK: 338.1(474.5) 

 

Straipsniai 

 

131. Trimonienė, Rita Regina. Šiaulių miesto iždo namai (ištrauka iš 1786 m. Šiaulių 

ekonomijos inventoriaus). Šiaulių metraštis 2003-2006. X knyga. Šiauliai, 2007.  

132. Pamerneckis, Stanislovas. Šiaulių ekonomijos XVIII a. pabaigos - XIX a. I trečdalio 

baudžiavinių ūkių koreliacinė regresinė analizė. Lietuvos istorijos studijos. 1998, t. 6, p. 

28-35.  

 

 

 



Policijos istorija 

 

Straipsniai 

 

133. Strelcovas, Simonas. Viešosios policijos veiklos pertvarkymas Šiaulių apskrityje XX 

a. 4-ajame dešimtmetyje. Acta humanitarica universitatis Saulensis. Šiauliai: VšĮ Šiaulių 

universiteto leidykla. 2012, t. 14, p. 286-296. 

134. Bubnys, Arūnas. Lietuvių policijos Šiaulių (14-asis) ir Panevėžio (10-asis) batalionai 

(1941-1944). Genocidas ir rezistencija. 2010, 1 nr. 27, p. 81-89.  

 

Maitinimo įstaigų istorija 

 

Straipsniai 

 

135. Gumuliauskas, Arūnas. Viešojo maitinimo įstaigos Šiauliuose sovietmečiu. Istorija. 

Vilnius, Lietuvos edukologijos universitetas. 2013, t. 90.  

136. Nekrašius, Jonas. Ekskursas po Šiaulių kavines (XVII a. – XXI a. pradžia). Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. Šiauliai, VšĮ Šiaulių universiteto leidykla. 2012 t. 

15, p. 299-313.  

137. Strelcovas, Simonas. Kavinės, restoranai, barai Šiaulių karinės įgulos kontekste XX a. 

ketvirtajame dešimtmetyje. Acta humanitarica universitatis Saulensis. Šiauliai: VšĮ 

Šiaulių universiteto leidykla. 2012, t. 15, p. 49-60.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Pramonės istorija 

 

138. Savičiūnaitė, Ingrida. Medžio apdirbimo įmonės Šiauliuose sovietmečiu. eLABa – 

nacionalinė Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka. Bakalauro darbas. Šiaulių 

universitetas. 2013, 58  p.  

 

Straipniai 

 

139. Gumuliauskas, Arūnas. Miško ir medžio apdirbimo pramonės sovietizacija Šiaulių 

apskrityje. Acta humanitarica universitatis Saulensis. 2011, t. 13, p. 111-122  

140. Nekrašius, Jonas. Knygrišiai ir knygrišyklos Lietuvoje ir Šiaulių krašte (XV a. - XXI 

a. pradžia). Šiaurės Lietuva. Šiauliai. 2011.  

141. Nekrašius, Jonas. Dr. Jonas Šliūpas ir „Titnago“ spaustuvė Šiauliuose. Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. Šiauliai: VšĮ Šiaulių universiteto leidykla. 2011, t. 

12, p. 259-275. 

142. Poderys, Rimantas; Gajauskas, Julius. „Šiaulių duona“ - kombinato atsiradimas, jo 

veikla. Mokslo ir technikos raida Lietuvoje: 13-osios mokslo istorikų konferencijos, 

įvykusios Vilniuje 2009 m. gruodžio 10 d., pranešimai. Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas. Vilnius: Technika. 2009, p. 65-71. 

143. Nekrašius, Jonas. Šiaulių alaus darykla "Gubernija". Žiemgala. 2008.  nr. 1, p. 40-44.  

144. Arūnas, Gumuliauskas; Ulčinaitė, Dovilė. "Gubernijos" alaus darykla sovietmečiu. 

Alus lietuvių kultūroje. Šiauliai: Lucilijus, 2007.  

145. Trimonienė, Rita Regina. Seniausias žinomas išsamus dokumentas apie Šiaulių dvaro 

alaus daryklą. Alus lietuvių kultūroje. Šiauliai: Lucilijus, 2007.  

146. Nekrašius, Jonas. Šiaulių alaus daryklos "Gubernija" ištakos ir raida (nuo XVII a. 

septintojo dešimtmečio iki šių dienų). Alus lietuvių kultūroje. Šiauliai: Lucilijus, 2007. 

147. Vaclovas, Vingras; Gajauskas, Julius. Šiaulių miesto inžinierių namai. Mokslo ir 

technikos raida Lietuvoje: 10-osios mokslo istorikų konferencijos, įvykusios Vilniuje 2006 

m. rugsėjo 20-21 d. pranešimai. Vilnius, Technika, 2006.  

 

 

 



3. Kultūros istorija 

 

148. Šimkutė, Monika. Istorijos (per)kūrimas ir įpaveldinimas sovietų Lietuvoje: Šiaulių 

krašto atvejis. Vilnius : Vilniaus universitetas. Bakalaurinis darbas. 2014. UDK: 

908(474.5). 

149. Rimkus, Vytenis; Batūra, Romas. Ir kėlėsi Lietuva... : istorijos ir kultūros fragmentai. 

Šiauliai : Saulės delta. 2013, 359 p. UDK: 9(474.5) ; 008(474.5). 

150. Morkūnienė, Vita; Šiukščienė, Virginija. 2007-2010. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" 

muziejaus leidykla, 2011, 292 p. UDK: 908.474.5(058)(05) ; 947.45(058)(05). 

151. Nicius, Martynas. Venclauskių šeima ir Šiaulių socialinis-kultūrinis gyvenimas (1900-

1940). Vilnius : Vilniaus universitetas. Bakalaurinis darbas, 2009. UDK: 394. 

152. Puronas, Vilius; Bulzgis, Stasys. Aukuras Salduvei. Šiauliai : Šiaulių universiteto 

leidykla. 2009. 184 p. UDK: 908(474.5) ; 947.45 ; 929.6 ; 398(474.5). 

153. Garbačiauskas, Ričardas. Vizualinė kūryba. Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla. 

2008. 83 p. UDK: 378.4.096:7(474.5)(091) ; 73/76(474.5)(084). 

154. Valiulis, Skirmantas; Žvirgždas, Stanislovas; Tauterienė, Sigita. Kryžių kalnas ir jo 

fiksavimo vaizdais istorija. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" muziejaus leidykla. 2008. 65 p. 

UDK: 77 ; 7.046.3 ; 264. 

155. Anikinaitė, Eglė. Knygų leidyba Šiaulių regione 1990–2002 metais. Vilnius : Vilniaus 

universitetas. Bakalaurinis darbas. 2006. UDK: 930.85(474.5). 

156. Peleckis-Kaktavičius, Leonas. Šiaulių varpai. Šiauliai : Varpai. 2006. 200 p. UDK: 

008(474.5) ; 7(474.5) ; 947.45 ; 908.474.5 ; 888.2-82(051) ; 82-82(051). 

157. Prėskienis, Bronius. Šiaulių krašto literatūros panorama. Šiauliai : Šiaurės Lietuva. 

2003. 556 p. UDK: 888.2.09. 

158. Baškienė, Rima. Šiaulių rajonas ir šiuolaikinė jo heraldika. Klaipėda : S. Jokužio l-

kla-sp. 2002. 31 p. UDK: 929.6. 

159. Tautarienė, Sigita ; Salatkienė, Birutė ; Šiukščienė, Virginija. Kryžių kalno istorinė 

raida ir jo išlikimo problemos. Šiauliai : Šiaulių Aušros muziejaus leidykla. 2000. 204 p. 

UDK: 947.45. 

160. Lamauskas, Jonas; Narkienė, Jolanta; Veteikis, Vytautas. Šiaulių konservatorija : 

1939-1999. Šiauliai : Saulės delta. 1999. 157 p. UDK: 377.36:78(474.5)(091).  



161. Baristaitė, Roma. Petrikauskas, Aleksandras. Šiaulių senosios (Talšos) kapinės. 

Šiauliai : Šiaulių "Aušros" muz. l-kla. 1999. 81 p. UDK: 929(474.5) ; 718(474.5) ; 

726.8(474.5). 

162. Rimkus, Vytenis. Tautodailė Šiauliuose. Šiauliai: Saulės delta. 1998. 175 p.  

UDK: 745/749(474.5). 

163. Šiukščienė, Virginija; Šliūpas, Jonas. Šiaulių "Aušros" muziejaus kronika, 1930-1939 

m. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" muziejus. 1998. 155 p. UDK: 069.02:94(474.5) ; 

39(474.5)(069) ; 069.02:908(474.5). 

 

Staripsniai 

 

164. Kulevičius, Salvijus. Kurtuvėnų krašto padavimai arba kelios pastabos kultūrinės 

atminties tema. Acta humanitarica universitatis Saulensis. Šiauliai, Šiaulių universitetas. 

2014, t. 19.  

165. Maskuliūnas, Bronius. Senoji lietuviška knyga Šiauliuose : Šiaulių universiteto 

bibliotekos kontrafakcijos. Atolankos. "Šiaulių krašto" priedas. 2014. gegužės 30, p. 1-3  

166. Jasiūnienė, Gabrielė. Kultūrinė atmintis Šiaulių regiono (Šiaulių apskrities) miestelių 

heraldikoje. Acta humanitarica universitatis Saulensis. Vilnius, BMK Leidykla. 2014, t. 

19, p. 223–239. 

167. Jasiūnienė, Gabrielė. Kultūrinė atmintis Kelmės ir Šiaulių rajonų miestelių heraldikoje. 

Padubysio kronikos. Šiauliai : Saulės delta. 2013, p. 58-67.  

168. Vasiliauskienė, Gitana. Zubovai: ženklai istorijoje. Padubysio kronikos. Šiauliai : 

Saulės delta. 2013., p. 68-79.  

169. Salatkienė, Birutė Kazimiera. Kurtuvėnų dvaro sodybos archeologijos paveldas. 

Padubysio kronikos. Šiauliai : Saulės delta. 2013, p. 36-50. 

170. Nekrašius, Jonas. Seniausias Šiaulių piešinys. Atolankos. "Šiaulių krašto" priedas. 

2012, p.1, 8. 

171. Jasiūnienė, Gabrielė. Kultūrinė ir istorinė atmintis miestelių heraldikoje: Šiaulių, 

Radviliškio atvejai. Šiaurės Lietuva. Šiauliai . 2012.  



172. Mačiulis, Dangiras. Atminties kultūros raiška Šiaulių miesto kraštovaizdyje XX 

amžiuje. Nuo Basanavičiaus, Vytauto Didžiojo iki Molotovo ir Ribbentropo : atminties ir 

atminimo kultūrų transformacijos XX-XXI amžiuje. 2011, p. 113-132.  

173. Nekrašius, Jonas. Istoriniai medžiai ir parkai Šiauliuose (XIX a. – XXI a. Pradžia). Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. Šiauliai: VšĮ Šiaulių universiteto leidykla. 2011. t. 

13, p. 474-494. 

174. Rimkus, Vytenis. Saulės mūšis dailėje. Žiemgala. 2010, nr.1(9)-2(10)., p.72-75.  

175. Nekrašius, Jonas. Šiaulių turgūs ir mugės – miesto istorijos ir kultūros atspindys (XV–

XXI a.). Acta humanitarica universitatis Saulensis. 2010, t. 10, p. 367–387. 

176. Nekrašius, Jonas. Šiaulių ir Saulės vardas istoriniuose šaltiniuose. Inter-studia 

humanitatis. 2010. nr.10., p. 123-141.  

177. Mačiulis, Dangiras. Kolektyvinė atmintis ir miesto įvaizdis : Šiaulių atvejis. Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. 2009. t. 9., p. 218-234. 

178. Dieliautas, Jurgis. Vardas ir vaizdas : fotografijos hermeneutika. Acta humanitarica 

universitatis Saulensis. 2009. t. 8, p. 471-478. 

179. Trimonienė, Rita Regina. Šiaulių klebono Petro Tarvainio „Linksmas pasveikinimas“: 

XVII a. lokalinės istorinės atminties pavyzdys. Acta humanitarica universitatis Saulensis. 

2009, t. 9, p. 274−287. 

180. Narbutaitė, Gražina. Rašytojų laiškai Šiaulių "Aušros" muziejuje. Lietuvos muziejų 

rinkiniai. 2009. nr. 12. 2009, p. 27-30.  

181. Mačiulis, Dangiras. Kolektyvinės atminties raiška Šiaulių miesto kraštovaizdyje XX a. 

Kultūros paminklai. t. 14. 2009, p. 6-28. 

182. Burneckienė, Irena. Želdinių ornamentai Šiaulių miesto kapinėse. Kūrybos erdvės. 

2008. nr. 8, p. 42-48.  

183. Uogintas, Arūnas. Nuo "Piešėjų dienų" iki performanso mieste. Parkas.  Šiaulių 

universitetas. 2008, vasaris (Nr. 61), p. 1, 4.  

184. Sabaliauskas, Saulius. Prie universiteto atkasta žmonių kaulų. Šiaulių kraštas. 2008. 

rugsėjo 30.  

185. Sabaliauskas, Saulius. Vilos teritorijoje gali būtin dar žmonių kaulų. Šiaulių kraštas. 

2007. birželio 27.  



186. Narvilaitė, A. Ch. Frenkelio rūmų žemė slėpė žmogaus kaulus. Šiaulių naujienos. 2007. 

birželio 15.  

187. Balza, Raimundas. Šiaulių paveldas nyksta akyse. Kalbėjosi Ž. Kavaliauskaitė. Šiauliai 

kraštas. 2007. rugsėjo 1.  

188. Salatkienė, Birutė ; Kazimiera; Tumėnas, Stasys. Kultūra. Šiaulių metraštis 2003-2006. 

X knyga. Šiauliai, 2007.  

189. Žukauskienė, Genovaitė. Technika šiauliečių buityje (1918-1940 m.). Lietuvos muziejų 

rinkiniai. 2007. nr. 6, p. 60-69.  

190. Nekrašius, Jonas. Senoji Šiaulių fotografija (1863-1944 m.). Acta humanitarica 

universitatis Saulensis: mokslo darbai. Šiauliai, 2006, p. 351-382. 

191. Prėskienis, Bronius. Leidyba Šiaulių apskrityje 1990-2004 metais. Lietuviškos spaudos 

keliai Šiaurės Lietuvoje : 1864-1904-2004. 2005, p. 303-325.  

192. Januševičius, A. Senoliai apavą gamino patys. Šiauliai plius . 2005. Birželio 3, priedas 

„Saulės miestas“. p. 2.  

193. Nekrašius, Jonas. Šiaulių krašto knygos nuosavybės ženklai. Lietuviškos spaudos keliai 

Šiaurės Lietuvoje 1864-1904-2004. Šiauliai, 2005, p. 279-302.  

194. Nekrašius, Jonas. Šiaulių miesto spaustuvės, knygynai ir bibliotekos (XIX a.pab. - 

XXa. penktasis dešimtmetis). Lietuviškos spaudos keliai Šiaurės Lietuvoje 1864-1904-

2004. Šiauliai, 2005.  

195. Mačiulis. Dangiras. Ventos-Dubysos kanalas. Kultūros paminklai. 2001. nr. 8, p. 91-

112.  

196. Žadeikytė, Rita. Šiaulių istorija į šiukšlyną. Šiaulių kraštas. 2000. Liepos 20, p. 1-2.  

197. Smilingytė-Žeimienė, Skirmantė. Šiaulių bažnytinių reikmenų dirbtuvė 1900-1940 

metais. Menotyra. 1998. nr. 2, p. 40-50.  

198. Kiršinaitė, Audronė; Lopeta, Vidmantas; Norvilienė, Veronika. Užgavėnių popročiai 

Kurtūvėnų krašte. Kurtuva. 1998, nr. 4, p. 52-65.  

199. Seliukaitė, Irena; Klimka, Libertas. Gyvenimas šalia dvaro. Kurtūvėnai. 1998. nr. 4., 

p. 47-51.  

200. Vaitekūnas, Vincentas. Šiaulių laisvamanių kapinės. Rinktiniai kraštotyros darbai. 

Šiauliai. 1998, p. 224-225.  



201. Varkalienė, Laima. Šiaulių rajono nevalstybiniai muziejai. Šiaulių krašto kalendorius. 

Šiauliai. 1998, p. 119-123.  

202. Salatkienė, Birutė. Šiaulių krašto muziejai. Šiaulių krašto kalendorius. Šiauliai. 1998, 

p. 124-125.  

203. Norvilienė, Veronika. Užgavėnės Šiaulių rajone. Užgavėnės Šiaulių krašte. Šiauliai. 

1997, p. 21-26.  

204. Žalnieravičiunė, Birutė. Užgavėnės Šiauliuose. Užgavėnės Šiaulių krašte. Šiauliai. 

1997, p. 27-32.  

205. Seliukaitė, Irena. Šiaulių apskryties kraštotyrininkų veikla. Šiauliai. 1997., p. 28-30. 

206. Rimkus, Vytenis. Liaudies meno parodos Šiauliuose: faktai ir įžvalgos. LK. 1995. nr. 

4, p. 56-58.  

207. Puronas, Vilius. Herbas su Džokondos šypsena: Apie Šiaulių m. herbą. Mokslas ir 

gyvenimas. 1994. nr. 4, p. 28-30.  

208. Stravinskas, Antanas. Šiaulių kraštotyros draugijos gimimas. Mūsų kraštas. 1993. nr. 

2, p. 164-166.  

209. Archipovas-Šidlauskas, Valerijus. Karūnos paslaptis: Apie Šiaulių m. herbą. Šiaulių 

naujienos. 1993. Rugsėjo 23, p. 7.  

210. Ligmanavičiūtė, Jūratė. Medžiai kalba arba tyli: Ar būta Šiaulių apylinkėse šventų 

ąžuolynų? Šiaulių naujienos. 1993. Birželio 3, p. 4.  

211. Striogaitė, Dalia. Istorinės didžiosios Šiaulių gegužinės. Mūsų kraštas. 1993. nr. 2, p. 

30-36.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mokslo istorija 

 

212. Bolskytė, Irma ; Samoškienė, Lina. Laikas - vakar, šiandien ir rytoj ... / Šiaulių r. 

Žarėnų mokykla. Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla, 2014, 91 p. UDK: 373.5. 

213. Juozaitienė, Liongina. Socialinių mokslų fakultetui - 15 metų: įvykiai ir pokyčiai. 

Vilnius : BMK leidykla. 2013.  80 p. UDK: 378.4(474.5).096:3(091). 

214. Baranauskienė, Silvija; Stakvilevičienė, Daiva; Zalogienė, Reda. 40 žingsnių. Šiauliai 

i.e. Radviliškis : Litera, 2012, 145 p. UDK: 373.5(474.5)(091). 

215. Norvaišaitė, Diana. Juliaus Janonio gimnazija: ištakos ir dabartis. Šiauliai : Šiaurės 

Lietuva, 2011, 38 p. UDK: 373.5. 

216. Nekrašius, Jonas; Grigienė, Birutė. Šiaulių berniukų gimnazijos biblioteka – pirmoji 

valstybinė biblioteka mieste : Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos bibliotekai – 160 metų. 

Šiauliai : Titnagas : Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, 2011, 12  p.  

UDK: 027.8(474.5)(091). 

217. Bolskytė, Irma ; Manionienė, Roma. Gamtos mokslų fakultetui – penkeri. Šiauliai : 

Šiaulių universiteto leidykla. 2010. 36  p. UDK: 378.4. 

218. Ptašinskienė, Irena. Šiaulių universiteto Edukologijos fakultetui – 50. Šiauliai : Šiaulių 

universiteto leidykla. 2010. 83 p. UDK: 378.4. 

219. Juozaitienė, Liongina; Giedrimienė, Lina ; Jankauskienė, Aida. Vadybos katedrai – 15 

metų : atviri, kūrybingi, veržlūs. Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla. 2010. 93 p. UDK: 

378.4(474.5).096:658(091). 

220. Rimovskis, Sergėjus. Technologijos fakultetui – 50. Šiauliai : Šiaulių universiteto 

leidykla. 2009. 159 p. UDK: 378.4.096:62(474.5)(091). 

221. Varapickas, Reimundas. Bubių pagrindinė mokykla : Šiaulių rajono Bubių pagrindinė 

mokykla. Radviliškis : Litera. 2009. 134 p. UDK: 373.5(474.5)(03) ; 373.5(474.5)(091). 

222. Gudavičius, Aloyzas; Pabrėža, Juozas; Šimaitis, Stasys. Šiaulių universitetas: ištakos ir 

dabartis. Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla. 2008. 159 p.  

UDK: 378.4 ; 37(474.5)(091). 

223. Garbačiauskas, Ričardas. Šiaulių universiteto Menų fakultetui – 40. Šiauliai : Šiaulių 

universiteto leidykla. 2008. 83 p. UDK: 378.4(474.5):7. 



224. Tamošiūnas, Teodoras; Juozaitienė, Liongina; Bivainienė, Lina. Socialinių mokslų 

fakultetui 10 metų: iššūkiai ir proveržiai. Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla. 2008. 83 

p. UDK: 378.4(474.5).096:3(091). 

225. Kačinskaitė, Vytautė. Didždvario gimnazija : metų knyga 2008. Šiauliai : Šiaulių 

Didždvario gimnazija. 2008. 144 p. UDK: 373.5. 

226. Balvočiūtė, Rasa ; Ripinskis, Zenonas. Šiaulių universiteto Socialinių mokslų fakulteto 

Ekonomikos katedrai - 10 metų.  Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla. 2007. 59 p.  

UDK: 378.6(474.5). 

227. Kulevičius, Salvijus; Maskuliūnas, Bronius; Šimkuvienė, Valentina. Šiaulių 

universiteto humanitarai per penkias dešimtis metų : istorijos ir dabarties eskizai. 

Šiauliai : Lucilijus. 2006. 267 p. UDK: 378.4. 

228. Gumuliauskienė, Aušrinė; Prėskienis, Bronius; Tumėnas, Stasys. Šiaulių universiteto 

Edukologijos fakulteto istorija ir dabartis 1960-2005 m.  Šiauliai : Šiaulių universiteto 

leidykla. 2005. 52 p. UDK: 378.4.096:37(474.5)(091). 

229. Šileikienė, Virginija. Naisių pagrindinės mokyklos istorija : [1904-2004]. Šiauliai : 

Litera. 2004. 31 p. UDK: 373.5(474.5)(091). 

230. Ščiukaitė, Janė; Laurutienė, Nijolė. Techniškajam fakultetui Šiauliuose 40 metų. 

Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla. 1999. 94 p. UDK: 378.4. 

231. Gudavičius, Aloyzas; Prėskienis, Bronius. Nuo Šiaulių mokytojų instituto iki Šiaulių 

universiteto (1948-1998). Šiauliai : Šiaulių universiteto l-kla. 1998. 323 p.  

UDK: 378.6:37(474.5)(091). 

232. Mačiulis, Jonas. Mokykla, kuri visada su mumis: prisiminimai apie Šiaulių pedagoginę 

mokyklą, 1952-1956. Vilnius. Stepono 1-kla. 1998. 30 p. UDK: 377.8(474.5)(091) ; 

888.2-94. 

233. Dromantienė, Leta. Šiaulių mokytojų seminarija, 1919-1957. Šiauliai : Saulės Delta. 

1997. 78 p. UDK: 377.8(474.5)(091). 

234. Krivickas, Jonas. Šiaulių berniukų gimnazijos - J. Janonio vidurinės mokyklos istorija 

(1851-1991).  Kaunas : Šviesa. 1991. 158 p. UDK: 373.5(474.5)(091). 

 

 

 



 

Straipsniai 

 

235. Žirgulytė, Rūta. Povilo Višinskio biblioteka: 60 veiklos metų. Žiemgala. Kaunas: 

Žiemgalos leidykla. 2013, nr.2, p. 36-39.  

236. Nekrašius , Jonas. Šiaulių knygynai XVIII a. pabaigoje - XXI a. Pradžioje. Žiemgala. 

Kaunas: Žiemgalos leidykla. 2011, nr.2, p. 31-37.  

237. Nekrašius, Jonas. Pirmoji valstybinė biblioteka Šiauliuose. Žiemgala. 2011, nr.2, p. 56.  

238. Karvelis, Vytautas. Prie specialiųjų pedagogų rengimo universitete ištakų... Šiaulių 

universitetas. 2010. vasario 19, p. 6.  

239. Garšvienė, Aniceta. Žvilgsnis į pradžią. Šiaulių universitetas. 2010, balandžio 20, p. 6.  

240. Burbaitė, Loreta. Akademinė Šiaulių universiteto biblioteka - ištakos, realijos ir 

perspektyvos. Mokslo ir technikos raida Lietuvoje: 14-osios mokslo istorikų 

konferencijos, įvykusios Vilniuje 2010 m. gruodžio 9 d. pranešimai. Vilnius : Technika, 

2010, p. 75-78.   

241. Kuršentaitytė, Irma. Ar verta švęsti?. Šiaulių universitetas. 2009, lapkričio 16. p. 1- 4.  

242. Gudavičius, Aloyzas. Rusistikai Šiaulių universitete – 60. Šiaulių universitetas. 2009. 

spalio 14., p. 4.  

243. Ratnikaitė, Inesė. Pašiaušės jėzuitų kolegija. XXI amžius. 2009, gruodžio 9, p. 4.  

244. Lazauskienė, Aistė. Pirmoji aukštoji mokykla Šiauliuose: Prekybos institutas (1939-

1944 m.). Šiaulių universitetas. 2009. gegužės 21, p. 3.  

245. Rimkus, Vytenis. Konferencija Bazilionuose. Šiaulių universitetas. 2009. spalio 14. p. 

3.  

246. Lukošiūtė, Birutė. Šiaulių aukštajai mokyklai - 60 : trečiasis dešimtmetis (1968-1978). 

Šiaulių universitetas. 2008, vasario 21, p. 4.  

247. Lukošiūtė, Birutė. Šiaulių aukštajai mokyklai - 60 : pirmasis dešimtmetis (1948-1958). 

Šiaulių universitetas. 2008, sausio 17, p. 2.  

248. Lukošiūtė, Birutė. Šiaulių aukštajai mokyklai - 60 : antrasis dešimtmetis (1958-1968). 

Šiaulių universitetas. 2008, vasario 7, p. 4.  

249. Dumčiūtė, Rasa. Aukštojo mokslo pradžia Šiaulių krašte: Pašiaušės kolegija. Mokslas ir 

technika. 2008, nr. 4, p. 51.  



250. Klebanovas, Juozas ; Tamošiūnas, Teodoras. Šiaulių Prekybos instituto 1934-1944 m. 

veikla : patirties aktualijos. SMFanas: "Šiaulių universiteto" laikraščio Socialinių mokslų 

fakulteto priedas. ŠU SMF Viešųjų ryšių centras.. 2008, nr. 23, p. 2.  

251. Juozaitienė, Liongina; Ripinskis, Zenonas. Vadybos ir ekonomikos studijų Šiauliuose 

istorinė raida : (po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo). SMFanas: "Šiaulių 

universiteto" laikraščio Socialinių mokslų fakulteto priedas.  ŠU SMF Viešųjų ryšių 

centras. 2008, nr. 22., p. 2.  

252. Lukošiūtė, Birutė. Šiaulių aukštajai mokyklai - 60 : penktasis dešimtmetis (1988-1998 

m.). Šiaulių universitetas.. 2008, kovo 28, p. 4.  

253. Lukošiūtė, Birutė. Šiaulių aukštajai mokyklai - 60 : šeštasis dešimtmetis (1998-2008 

m.). Šiaulių universitetas.. 2008, balandžio 15, p. 2.  

254. Dumčiūtė, Rasa. Aukštojo mokslo pradžia: Šiauliuose ar Šiaulių krašte?. Šiaulių 

universitetas. 2008, balandžio 15, p. 2.  

255. Inčiūrienė, Sigita. Šiaulių universiteto botanikos sodas. Šiaulių universitetas. Šiaulių 

miesto savivaldybės kultūros skyrius. 2003. balandis. nr. 3, p. 4.  

256. Dromantienė, Leta. Aukštasis ir aukštesnysis mokslas. Šiauliai antrojo pasaulinio karo 

metais. Šiauliai: Šiaulių universiteto leidykla, 2002,  p.60-73.  

257. Augienė, Gražina. Jauno universiteto biblioteka. Tarp knygų.1999. rugpjūtis-rugsėjis., 

p. 2-3.  

258. Dromantienė, Leta. Šiaulių universiteto ištakos. Šiaulių universitetas. 1998, spalio 22, 

p. 2.  

259. Trimonienė, Rita. "Kasdieniška istorija" 50-mečio proga: (A. Gudavičiaus, B. 

Prėskienio knyga "Nuo Šiaulių mokytojų instituto iki Šiaulių universiteto (1948-1998). 

Šiaulių universitetas. 1998, gruodžio 3, p. 4-5.  

260. Šimkuvienė, Valentina. Auksinio rudens derlius. Šiaulių universitetas. 1998, spalio 1, 

p. 6-7.  

261. Vaičiūnas, Gediminas. Naujojo fakulteto džiaugsmai ir rūpesčiai. Šiaulių universitetas. 

1998. gruodžio 3, p. 1-2.  

262. Prėskienis, Bronius. Mokytojų institutas padėjo aukštajai mokyklai įsikurti Šiauliuose: 

Spalio 22-23 d. Šiaulių universitetas minės aukštosios mokyklos penkiasdešimtmetį. 

Šiaulių naujienos. 1998, spalio 21, p. 8.   



263. Germanas, Vaclovas. Kažkaip labai greit prabėgo laikas.... Šiaulių universitetas. 1998, 

spalio 22., p. 3-4.  

 

Architektūros istorija 

 

264. Juozapaitytė, Aušra. Šiaulių istorinis - pramoninis miestovaizdis: raida ir 

įpaveldinimas. Vilnius : Vilniaus universitetas. Bakalaurinis darbas. 2010.  

UDK: 725(474.5) 

265. Balza, Raimundas; Butautis, Tomas; Ulinskytė, Vilija. Šiaulių katedra : istorija, 

architektūra, dokumentiniai ir ikonografiniai šaltiniai. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" 

muziejaus leidykla, 2009. 245 p. UDK: 726.5(474.5)(093)(084). 

266. Butvilas, Vytautas. Šiaulių architektūra - miesto istorijos liudininkė (raida iki 1945 

metų). eLABa – nacionalinė Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka, 2008. 

Bakalaurinis darbas. Šiaulių universitetas. 131 p. UDK: 728(474.5) ; 725(474.5) 

267. Mikšys, Žibuntas; Venckus, Egidijus; Puronas, Vilius. Šventovė bizantišku veidu : apie 

Šiaulių šv. Jurgio bažnyčią. Šiauliai : Litera, 2008. 44 p. UDK: 2(091) ; 23/28 ; 726. 

 

Straipniai 

 

268. Kaminskė, Kamilė. Didždvario rūmai ir parkas. Šiaulių naujienos. 2014, liepos 31, p. 6.  

269. Januševičius. A. Archeologai prie katedros rado XV amžiaus kapą. Šiauliai plius.  

2010. gegužės 21, p. 1.  

270. Ragauskienė, Raimonda.  Kurtuvėnų bažnyčios raida: nuo pirmosios XV a. iki Šv. 

apaštalo Jokūbo bažnyčios. Menotyra. 2006, nr. 3,  p. 12-21.  

 

Nuotraukų albumas 

 

271. Balza, Raimundas; Šlivinskas, Almantas; Kaminskas, Petras. Senieji Šiauliai 

atvirukuose, 1902-1944 : katalogas. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" muziejus, 2006, 389 p. 

UDK: 769.5(4747.5) ; 711(474.5) ; 947.45. 

 



Sakralinė istorija 

 

272. Kaupaitytė, Vaida ; Laurutienė, Violeta. Bažnytėlėn sukviečia varpai. Kužiai i.e. 

Radviliškis : Litera. 2013. 155 p. UDK: 264 ; 282 ; 908. 

273. Butautas - Kudirka, Rimvydas. Pilviškių ir Barzdų parapijos - jų ganytojai. Vilnius : 

Gediminas, 2011. 215 p. UDK: 262.2 ; 262.14 ; 27 ; 908. 

274. Lapis, Justinas ; Venckus, Egidijus. Šiaulių Šv. Jurgio bažnyčia, 1908-2008 : Šiaulių 

Šv. Jurgio bažnyčiai - 100 metų. Radviliškis : Litera. 2008. 318 p.  

UDK: 264-031(474.5)(091) ; 262.2(474.5)(091) ; 726.5(474.5)(091). 

275. Zimkienė, Laimutė. Šiaulių vyskupija, 1997-2007. Šiauliai : Šiaulių vyskupijos kurija. 

2007. 43 p. UDK: 262.3(474.5)(091). 

 

Straipsniai 

 

276. Trimonienė, Rita Regina. Šiaulių klebono Petro Tarvainio "Linksmas pasveikinimas" : 

XVII a. lokalinės istorinės atminties pavyzdys. Acta humanitarica universitatis Saulensis. 

2009. t. 9, p. 274-287.  

277. Baliutavičius, R. Kur dingo katedros požemiai?. Šiaulių naujienos. 2009. Rugsejo 26, 

p. 7, 21.  

278. Sabaliauskas, Saulius. Unitai. Istoriniai pėdsakai veda į musų kraštą. Šiaulių kraštas. 

2008. Rugsėjo 6.  

279. Šidlauskienė, Jolanta. Atskleistos Kurtuvėnų bažnyčios rusių paslaptys. Šiauliai plius.  

2007. Rugsėjo 14.  

280. Peleckienė, L. Kurtūvėnų bažnyčia atvėrė istorinius požemių lobius. Lietuvos žinios. 

2002 rugsėjo 5, p. 4.  

 

 

 

 

 



Gyventojų istorija 

 

281. Nekrašius, Jonas, Leonas Virginijus. Lietuvos advokatūra: Šiaulių advokatai (XVII a. - 

XXI a. pradžia) : enciklopedinis žinynas. Vilnius : Justitia. 2013. 421 p.  

UDK: 347.965(474.5)(092)(031). 

282. Jankauskas, Vytautas; Šiukščienė, Virginija. Kolaborantas?. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" 

muziejus. 2009. 228 p. UDK: 888.2-94 ; 947.45.08/.09(093.3). 

283. Lukošiūtė, Birutė; Prėskienis, Bronius; Vaičienė, Aldona. Šiaulių universiteto emeritų 

darbų ir gyvenimo versmė. Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla. 2007. 99 p.  

UDK: 378.4 ; 378.124. 

284. Vaišvilienė, Regina. Gydytojas Zigmas Vaišvila. Vilnius : Knygiai. 2007. 190 p.  

UDK: 616.8-089 (474.5)(092). 

285. Kulnytė-Jansonienė, Elena. Mergaitė iš Radvilių : autobiografinė-etnografinė 

apybraiža. Šiauliai : Lucilijus. 2007. 222 . p. UDK: 888.2-94 ; 39(474.5) ; 

947.45.07/.09(093.3) ; 321.64(474.5)(093.3). 

286. Kirkutis, Vytautas. Pasaulin žvelgęs akimis Ventos... : Stasys Anglickis Kuršėnuose: 

gyvenimo ir kūrybos fragmentai. Vilnius : Žuvėdra. 2005. 270 p. UDK: 888.2:929. 

287. Kulevičius, Salvijus; Maskuliūnas, Bronius; Šimkuvienė, Valentina. Šiaulių 

universiteto humanitarai per penkias dešimtis metų. Šiauliai : Lucilijus. 2006. 268 p. 

UDK: 378.4. 

288. Krivickas, Jonas. Žymesni Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos mokytojai ir mokiniai. 

Šiauliai : Saulės delta. 2001. 87 p. UDK: 373.5(474.5)(091)(03). 

289. Rimkus, Vytenis. Mūsų tautodailininkai: leidiniys apie Šiaulių apylinkių 

tautodailininkus. Šiauliai: Saulės delta. 1995. 88 p. UDK: 7.031.4(474.5). 

 

Straipsniai 

 

290. Najulytė, Erika. Šiaulių advokatų istorija. Žiemgala. 2014, nr.1, p. 53.  

291. Šalavėjienė, Alina. Dipukai: tremtis Vakarų kryptimi. Kultūra : Mokslas, menas, 

literatūra : "Draugo" šeštadieninis priedas.. 2012, gegužės 26, p. 2, 8.  

292. Nekrašius, Jonas. JAV vieno cento kūrėjas - iš Šiaulių. Šiaurės Lietuva. Šiauliai, 2011.  



293. Čepaitienė, Giedrė. Jonas Jablonskis ir Šiaulių krašto žmonės. Acta humanitarica 

universitatis Saulensis. 2009, t. 8. p. 397−405.  

294. Nekrašius, Jonas. Šiauliečių portretas pagal senąją fotografiją : (XX a. Šiaulių miesto 

gyventojų istorinė ir antropologinė charakteristika pagal senąją fotografiją). Inter-studia 

humanitatis. 2008, Nr. 6. p. 135-155.  

295. Ščiglienė, Vaidutė. Paragių dvaro savininkas dailininkas Nikodemas Erazmas 

Ivanauskas. Papilė. D. 2/3. 2006, p. 595-622.  

296. Šiukščienė, Virginija. Paminėtos Kazimiero Venclauskio 120-mečio gimimo metinės. 

Lietuvos istorijos studijos, 2000. 2001, p. 444-445.  

297. Trimonienė, Rita Regina. Iš Kurtūvėnų dvarininkų Nagurskių tarnų gyvenimo: (XVIII 

a.) Kurtuva. 1999. nr. 5, p. 110-114.  

298. Krivickas, Jonas. Atverstas dar vienas gimnazijos istorijos lapas: apie Šiaulių 

gimnazijos mokinių dalyvavimą rezistencinėje kovoje. Šiaulių naujienos. 1996. vasario 3, 

p. 10.  

299. Gaižauskas, Vytautas. Pėščiomis per pusę Europos, arba Šiauliečio vermchto kareivio 

[V.Budžiaus] prisiminimai. Šiaulių kraštas. 1996. rugsėjo 16, p. 11.  

300. Vyteikis, Vytautas. Šiauliai Pirmojo pasaulinio karo ugnyje. Šiaulių naujienos. 1995. 

Lapkričio 4, p. 11.  

301. Sireikienė, Aldona. Zubovų giminės legenda gyva ir šiandien. Šiaulių kraštas. 1995. 

spalio 23, p. 3.  

302. Kučinskas, Klemensas. Kruvinasis Ivoškus – gaujos vadeiva: Apie 1920-1923 m. 

Šiaulių ir jo apyl. plėšikus. Šiaulių naujienos. 1994. Liepos. 16, p. 10.  

303. Balzgis, S. Miško broliai rengėsi operacijai: apie partizanų sumanymą susprogdinti 

Kario paminklą Šiauliuose, 1947 m. Šiaulių naujienos. 1992. Sausio 4.  

304. Rimkus, Jaroslavas. 1863 m. sukilimas ir Šiaulių gimnazija. Kraštotyra. 1991, p. 8-13.  

 

 

 

 

 



Dramos teatro istorija 

 

305. Sabaliauskas, Svajūnas. Šiaulių dramos teatras : nuo 1931 m. rugsėjo 23 d. Vilnius : 

Dominicus Lituanus. 2011. 199 p. UDK: 792.2(474.5).03. 

306. Gumuliauskas, Arūnas, Jakubauskaitė-Butautienė, Sigita. Profesionalaus teatrinio 

meno raida Šiauliuose XX amžiuje. Šiauliai : Saulės delta. 2008. 271 p.  

UDK: 792(474.45)(091). 

307. Piaulokas, Pranas; Andriuškevičiūtė, Vasarė. Šiaulių dramos teatrui – 70. Šiauliai : 

Šiaulių dramos teatras. 2001, 97 p. UDK: 792.2. 

308. Markevičiūtė, Elvyra; Bindokas, Juozas. Šiaulių dramos teatras, 1931-1991. Vilnius : 

Vaga. 1992. 206 p. UDK: 792(474.5). 

 

Straipsniai 

 

309. Mareckaitė, Gražina. Teatras ir jo laikas. Menotyra. 2002 . nr. 4, p. 4-7.  

 

Sporto istorija 

 

310. Petraitis, Arūnas. 45 metai Šiaulių kultūrizmui. Radviliškis : UAB "Litera". 2014. 330 

p. UDK: 796.894(474.5)(091). 

311. Tamulaitienė, Regina. Norkus, Stanislovas. Sportas Šiaulių universitete (1948-2008 

m.). Šiauliai : Šiaulių universiteto leidykla. 2008. 303 p. UDK: 378.4 ; 37(474.5)(091) ; 

796. 

312. Kavaliauskaitė, Živilė; Vitkus, Edmundas. Šiaulių rajono sportas : istorija ir dabartis. 

Šiauliai. 2007. 188 p. UDK: 796(091)(474.5). 

313. Belovas, Valerijus; Labinas, Aurimas; Piktuižienė, Birutė. Šiaulių plaukimo mokyklai 

"Delfinas" – 40. Šiauliai : Saulės delta, 2007, 133 p. UDK: 797.2:377.5 ; 377.5:797.2 ; 

797.2. 

314. Tamulaitienė, Regina; Veršinskienė, Nijolė; Misevičius, Juozas. Šiaulių sportas. 

Kaunas : Aušra, 1998, 343 p. UDK: 796(091)(474.5). 

 



4. Bendruomenių ir organizacijų istorija  

 

Politinių ir nepolitinių organizacijų istorija 

 

315. Puodžiūnas, Algimantas. Medžioklės takais ... : Kuršėnų medžiotojų būrelis 1962-2012 

metais. Šiauliai : Šiaurės Lietuva. 2012. 83 p. UDK: 639.1:061.237(474.5)(091) ; 

061.237:639.1(474.5)(091) ; 639.1(474.5)(091) ; 639.1(474.5)(092). 

316. Petkevičienė, Regina ; Andriuškaitė, Teresė; Balčiūnaitė, Elvyra. Mokytojų gyvenimo 

spalvos. Šiauliai : Saulės delta. 2011. 151 p. UDK: 371.12:061.231 ; 061.231:371.12 ; 

371.12. 

317. Plekavičiūtė, Indrė. KGB veikla Šiauliuose. Bakalauro darbas. Vilniaus universitetas. 

2008. UDK: 351.746.1 UDK: 321. 

318. Vasinauskaitė, Irena. Išsivadavimas: Sąjūdis Šiaulių krašte 1998-1990 metais. Vilnius: 

Savastis. 1998. 671 p. UDK: 323.1(474.5). 

 

Straipsniai 

 

319. Berginas, Tomas. Laisvamanių veikla Šiaulių krašte. Padubysio kronikos. Šiauliai : 

Saulės delta. 2014, p. 43-48. 

320. Šalavėjienė, Alina. Skautų istorijos fragmentai aušrininko dr. Jono Šliūpo archyve. 

Tėviškės aidai. 2013, liepos 8.  

321. Gumuliauskas, Arūnas. Šiauliai Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo procese. Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. Vilnius, BMK Leidykla. 2014, t. 19.  

322. Gumuliauskas, Arūnas. Kultūrinis sąjūdis Lietuvoje ir Šiaulių krašte tautinio atgimimo 

laikotarpiu. Ir kėlėsi Lietuva… : istorijos ir kultūros fragmentai. Šiauliai, Saulės delta, 

2013.  

323. Gumuliauskas, Arūnas. Sąjūdžio struktūrų kaita Šiauliuose 1988–1989 m. Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. Šiauliai, VšĮ Šiaulių universiteto leidykla. 2013, t. 

16, p. 165-182. 

324. Gumuliauskas, Arūnas. Sąjūdis Šiauliuose: periferijos pamokos politikos centrui. 

Istorija. Mokslo darbai. 2010, t. 80.  



325. Balčiūnienė, Inga. Nevyriausybinės organizacijos ir bendruomenės. Šiaulių metraštis 

2003-2006. X knyga. Šiauliai, Šiaulių "Aušros" muziejus, 2007.  

326. Kinčinaitis, Virginijus. Šiaulių religinės bendruomenės ir organizacijos. Šiaulių 

metraštis. 1999-2002. Šiauliai, Šiaulių "Aušros" muziejus, 2003. IX knyga.  

 

Žydų istorija 

 

327. Bubnys, Arūnas. Šiaulių getas. Vilnius : Genocide and Resistance Research Centre of 

Lithuania. 2014. 83 p. UDK: 323.15 ; 343.337. 

328. Steponavičiūtė, Ugnė. Žydų paveldo reprezentavimas Šiaulių krašto miestuose ir 

miesteliuose. Bakalauro darbas. Vilniaus universitetas. 2014. UDK: 323.15 

329. Raibužytė, Emilija. Žydų paveldo recepcija šiandieninėje Lietuvoje (Šiaulių, Telšių ir 

Vilniaus atvejai). Vilnius : Vilniaus universitetas. Bakalaurinis darbas. 2012. UDK: 

323.15 

330. Kostanian, Rachilė ; Šiušaitė, Zuzana. Vilniaus, Kauno ir Šiaulių getų kronikos, 1941-

1944. Vilnius : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus. 2011. 16 p. UDK: 94 ; 323.15 ; 

343.377.  

331. Gatavynaitė, Laura. Tarpukario regioninių žydų gimnazijų raidos analizė: Panevėžio ir 

Šiaulių žydų mokyklų atvejis. Vilnius : Vilniaus universitetas. Bakalaurinis darbas. 2010. 

UDK: 323.15 

332. Tamošaitis, Rolandas;  Kiriliauskas, Jonas. Kuršėnų miesto žydų istorija. Šiauliai : 

Šiaulių universiteto leidykla. 2007. 88 p. UDK: 947.45:933 ; 908.474.5 ; 

323.15(474.5)(=924)(091) ; 343.337(474.5)(=924)(091). 

333. Nekrašienė, Irena; Šlivinskaitė, Vilija. Pirkliai Frenkeliai. Šiauliai : Šiaulių "Aušros" 

muziejus. 2007. 20 p. UDK: 675(474.5)(091) ; 339(474.5)(=924)(092) ; 

658(474.5)(=924)(092) ; 323.15(474.5)(=924)(092). 

334. Guzenberg, Irina; Sedova, Jevgenija; Epšteinaitė, Dalija. Šiaulių getas: kalinių sąrašai, 

1942. Vilnius : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus. 2002. 660 p.  

UDK: 94(474.5)(=411.16) ; 94(100)"1939/1945":94(33) ; 343.337(474.5)(=411.16)(091) ; 

323.15(474.5)(=411.16)(091). 

 



Straipsniai 

 

335. Petrauskis, Kęstutis. Geto pabėgeliai buvo priglausti Šiaulių burmistro J. Sondeckio 

ūkyje. Lietuvos aidas. 1996. Liepos 5, p. 21.  

336. Dargis, Petras. Sušaudyti žydai – mūsų istorija: Iš Šiaulių žydų geto istorijos. Šiaulių 

kraštas. 1994. Liepos 23, p. 1, 5.  

337. Oferis, Jairiamas. Puslapiai, stingdantys kraują: Apie Šiaulių geto gyd. A. Piką ir 

išlikusį jo dienoraštį. Vakaro naujienos. 1994. Gegužės 11, p. 11. 

338. Savickis, Algimantas. Jie labai mylejo žmonės: Apie J. Ir B. Straupių šeimą, karo 

metais gelbėjusią žydus. Šiaulių kraštas. 1994 balandžio 28, p. 9.  

339. Staškys, Adolfas. Važiavo vaikis į malūną: Apie J. Baziulį 1941 m. Išgelbėjusį dvi 

žydaites, Šiaulių raj. Bičiulystė. 1992. Gruodžio 16-22. nr. 49.  

 

Vaizdo medžiaga 

 

340. Ulinskytė, Vilija. Žydai Šiauliuose: dingusio pasaulio ženklai. Šiauliai : Šiaulių 

"Aušros" muziejaus leidykla, 2005. 1 vaizdo diskas (DVD) (45 min., 44 sek.)  

UDK: 323.15. 

 

Tautinių mažumų istorija 

 

Straipsniai 

 

341. Šimkuvienė, Valentina. Tautinės mažumos Šiaulių krašte XXa. II pusėje. Rusų 

(užsienio) kalbos komunikacinės kompetencijos ugdymas bendrojo lavinimo ir 

profesinėse mokyklose : Respublikinė mokslinė metodinė konferencija, 2005 m. kovo 22. 

Vilnius. 2005.  

 

 

 

 



Šaltiniai 

 

1. Lietuvos archeologijos bibliografija, 1999-2010. Sudarė Valdemaras Šimėnas.  

Vilnius: Diemedžio leidykla, 2012. 388 p. 

2. Lietuvos istorijos bibliografija, 2001. Sudarė Irena Tumelytė. Vilnius: Diemedžio 

leidykla, 2012. 167 p. 

3. Lietuvos istorijos bibliografija, 2000. Sudarė Irena Tumelytė. Vilnius: LII leidykla, 

2008. 186 p. 

4. Lietuvos istorijos bibliografija, 1999. Sudarė Irena Tumelytė. Vilnius: LII leidykla, 

2005. 229 p. 

5. Lietuvos istorijos bibliografija, 1998. Sudarė Tomas Baranauskas. Vilnius: LII 

leidykla, 2005. 333 p. 

6. Lietuvos istorijos bibliografija, 1997. Sudarė Irena Tumelytė. Vilnius: LII leidykla, 

2002. 221 p. 

7. Lietuvos istorijos bibliografija, 1996. Sudarė Irena Tumelytė. Vilnius: LII leidykla, 

2000. 162 p. 

8. Lietuvos akademinė elektroninė biblioteka. http://www.lvb.lt/  

9. LNB – vietovių kartoteką. http://vaizdai.libis.lt/rodykle/vietoves  

10. Milius, Vacys. Lietuvių etnologijos bibliografija. Vilnius: LII leidykla, 2001. 415 p. 

11. Milius, Vacys. Lietuvių etnologijos bibliografija 1997–2002. Lietuvos istorijos 

institutas. Vilnius: LII leidykla, 2005. 160 p. 

 

http://www.lvb.lt/
http://vaizdai.libis.lt/rodykle/vietoves

